
 

KVIETIMO PAREIKŠTI SUSIDOMĖJIMĄ SUTARTININKŲ ATRANKA PAPILDYMAS 

 
 
(1) 2 puslapyje 1 skirsnio 1 dalis turėtų būti išdėstyta taip: 
 

„(1) Šis kvietimas pareikšti susidomėjimą yra susijęs su šiomis specializacijomis ir pareigų grupėmis: 
 

Nr. Nuoroda Specializacija Pareigų grupė 
(PG) 

1 EPSO/CAST/P/1/2017 Finansai III PG 
2 EPSO/CAST/P/2/2017 Finansai IV PG 
3 EPSO/CAST/P/3/2017 Projektų / programų valdymas III PG 
4 EPSO/CAST/P/4/2017 Projektų / programų valdymas IV PG 
5 EPSO/CAST/P/5/2017 Finansai II PG 
6 EPSO/CAST/P/6/2017 Sekretoriai / raštinės darbuotojai II PG 
7 EPSO/CAST/P/7/2017 Administravimas / žmogiškieji ištekliai II PG 
8 EPSO/CAST/P/8/2017 Administravimas / žmogiškieji ištekliai III PG 
9 EPSO/CAST/P/9/2017 Administravimas / žmogiškieji ištekliai IV PG 
10 EPSO/CAST/P/10/2017 Komunikacija III PG 
11 EPSO/CAST/P/11/2017 Komunikacija IV PG 
12 EPSO/CAST/P/12/2017 Politiniai reikalai / ES politika III PG 
13 EPSO/CAST/P/13/2017 Politiniai reikalai / ES politika IV PG 
14 EPSO/CAST/P/14/2017 Teisė III PG 
15 EPSO/CAST/P/15/2017 Teisė IV PG 
16 EPSO/CAST/P/16/2017 Informacinės ir ryšių technologijos III PG 
17 EPSO/CAST/P/17/2017 Informacinės ir ryšių technologijos IV PG 
18 EPSO/CAST/P/18/2017 Darbininkai ir pagalbiniai administracijos darbuotojai I PG 
19 EPSO/CAST/P/19/2018 Vaikų priežiūros darbuotojai II PG 
20 EPSO/CAST/P/20/2018 Švietimo įstaigų psichologai IV PG 
21 EPSO/CAST/P/21/2019 Korektoriai III PG 
22 EPSO/CAST/P/22/2019 Vertėjai IV PG 
23 EPSO/CAST/P/23/2022 Pastatų valdymas. Logistai ir techniniai darbuotojai II PG 
24 EPSO/CAST/P/24/2022 Pastatų valdymas. Pastatų specialistai III PG 
25 EPSO/CAST/P/25/2022 Pastatų valdymas. Inžinieriai / architektai IV PG 
26 EPSO/CAST/P/26/2023 Saugumo operacijos, įskaitant regioninį saugumą IV PG 
27 EPSO/CAST/P/27/2023 Saugumo operacijos, įskaitant regioninį saugumą III PG 
28 EPSO/CAST/P/28/2023 Saugumo operacijos II PG 
29 EPSO/CAST/P/29/2023 Techninė apsauga IV PG 
30 EPSO/CAST/P/30/2023 Techninė apsauga III PG 
31 EPSO/CAST/P/31/2023 Techninė apsauga II PG 
32 EPSO/CAST/P/32/2023 Informacijos ir dokumentų saugumas IV PG 
33 EPSO/CAST/P/33/2023 Informacijos ir dokumentų saugumas III PG 
34 EPSO/CAST/P/34/2023 IT saugumas IV PG 
35 EPSO/CAST/P/35/2023 IT saugumas III PG“. 

 

 

 



(2) I priedo „Įprastinės pareigos“ pabaigoje turėtų būti įrašyti šie skirsniai: 
 
„SAUGUMO OPERACIJOS, ĮSKAITANT REGIONINĮ SAUGUMĄ. IV PG 
 
1. Saugumo pareigūnai  

 
1.1. Padėti rengti ir plėtoti saugumo politiką ir jai įgyvendinti reikalingas gaires.  
1.2. Atlikti parengiamuosius darbus, susijusius su sprendimų (vadybinių ir (arba) operatyvinių) priėmimu 

departamento kompetencijos srityje, ir lengvinti tokių sprendimų priėmimą.  
1.3. Valdyti, įgyvendinti ir koordinuoti saugumo užtikrinimo paslaugas (įskaitant atitinkamais atvejais 

biudžeto ir sutarčių administravimą tokiose srityse kaip sutartys su saugos tarnybomis ar kitus su 
saugumo užtikrinimo paslaugomis susijusius aspektus). 

1.4. Administruoti ir valdyti konkrečius projektus. 
1.5. Valdyti ir koordinuoti visą parą kasdien veikiantį operatyvinį reagavimo į kritines situacijas padalinį / 

saugumo ir saugos dispečerinę. 
1.6. Rengti strategijas ir planus, koordinuoti informuotumo apie saugumą didinimo veiklą. 
1.7. Prižiūrėti, valdyti, motyvuoti ir koordinuoti kolektyvą siekiant kuo geriau panaudoti žmogiškuosius 

išteklius ir užtikrinti paslaugų kokybę. 
1.8. Valdyti reagavimą į kritines situacijas, galinčias kelti pavojų žmonių, turto ar informacijos 

saugumui. 
1.9. Valdyti ir įgyvendinti saugumo užtikrinimo veiklą kontržvalgybos, kovos su terorizmu ir krizių 

valdymo srityse. 
1.10. Atlikti saugumo srities grėsmių vertinimą ir rizikos analizę, be kita ko, rekomenduoti ir įgyvendinti 

saugumo priemones. 
1.11. Atlikti tyrimus. 
1.12. Organizuoti asmeninę labai svarbių asmenų apsaugą. 

 
2. Patarėjai regioninio saugumo klausimais  
 
2.1. Numatyti, vertinti ir prižiūrėti asmenų, turto ir informacijos saugumui užtikrinti reikalingos įrangos 

naudojimą ir atitinkamų procedūrų įgyvendinimą. 
2.2. Užtikrinti gerus ryšius su valdžios institucijomis ir (arba) agentūromis ir megzti būtinus ryšius su 

pilietine visuomene. 
2.3. Dalyvauti valstybių narių, Jungtinių Tautų ir (arba) kitų partnerių rengiamuose susitikimuose saugumo 

klausimais. 
2.4. Įgyvendinti su krizių valdymo procedūromis, be kita ko, evakuacija, susijusias priemones. 
2.5. Užtikrinti, kad būtų numatomos su žmonių, turto ar informacijos saugumu susijusios priemonės ir 

būtų laikomasi šios srities rekomendacijų. 
2.6.  Užtikrinti, kad delegacijų nenumatytų atvejų planai būtų išsamūs, savalaikiai ir įgyvendinami, kad 

darbuotojai būtų apie juos informuoti ir kad tie planai būtų išbandomi praktikoje. 
2.7.  Užtikrinti, kad ES delegacijoje (ir (arba) biure), esančioje geografinėje zonoje, už kurią jie atsakingi, 

kilus krizei, būtų laikomasi saugumo procedūrų, o evakuacijos atveju prižiūrėti užsienyje dirbančių 
darbuotojų ir jų šeimų narių sąrašų atnaujinimą. 

2.8. Didinti užsienyje dirbančių ir kitų darbuotojų informuotumą apsaugos ir saugumo klausimais, teikti 
jiems su tuo susijusias konsultacijas ir rengti šios srities mokymus. 

2.9. Padėti įgyvendinti saugumo priemones ir užtikrinti nuolatinį būstinės ir delegacijų (ir (arba) biurų), 
esančių geografinėje zonoje, už kurią jie atsakingi, vadovų informuotumą atliekant padėties analizę 
ir teikiant žodines ir rašytines ataskaitas. 

2.10. Rengti ir nuolat atnaujinti šalių, patenkančių į geografinę zoną, už kurią jie atsakingi, viduje kylančių 
grėsmių ir saugumo rizikos vertinimus. Numatyti, vertinti ir prižiūrėti prevencijos ir poveikio 
švelninimo priemonių įgyvendinimą. 

2.11. Padėti peržiūrėti ir atnaujinti su saugumu susijusią politiką, normas ir procedūras. 



2.12. Atlikti su konkrečiais klausimais susijusį saugumo auditą arba prie jo prisidėti. 
 
SAUGUMO OPERACIJOS, ĮSKAITANT REGIONINĮ SAUGUMĄ. III PG 
 
1. Saugumo pareigūnai 

 
1.1. Prisidėti prie reagavimo į kritines situacijas, galinčias kelti pavojų žmonių, turto ar informacijos 

saugumui. 
1.2. Rinkti, sisteminti ir analizuoti žvalgybos informaciją, naudojantis atviraisiais šaltiniais, duomenų 

bazėmis ir kitomis IT priemonėmis. 
1.3. Atlikti saugumo srities grėsmių vertinimą ir rizikos analizę, be kita ko, rengti rekomendacijas ir 

įgyvendinti saugumo priemones.  
1.4 Įgyvendinti ir koordinuoti saugumo užtikrinimo paslaugas ir saugumo darbuotojų priežiūros 

paslaugas. 
1.5. Koordinuoti reagavimo į kritines situacijas operatyvinio padalinio (veikiančio visą parą kasdien) 

operatyvinių grupių / saugumo ir saugos dispečerių darbą, užtikrinti funkcinį technologinių paslaugų 
vientisumą ir techninių procesų kontrolę. 

1.6. Dalyvauti tyrimuose, rengti pastabas, santraukas ir (arba) statistiką, taip pat reguliavimo projektus. 
1.7. Rengti ir įgyvendinti saugumo krizių valdymo planus. 
1.8. Atlikti su operatyviniu renginių valdymu susijusį parengiamąjį darbą ir prie šio valdymo prisidėti. 
1.9. Užtikrinti ir stebėti su patekimu į pastatus ir naudojimusi automobilių stovėjimo aikštelėmis 

susijusių taisyklių įgyvendinimą ir taikyti atitinkamas prevencijos priemones. 
1.10. Atlikti tyrimus. 
1.11. Atlikti priemonių, skirtų užkirsti kelią stebėjimui techninėmis priemonėmis, patikrinimus. 
1.12. Teikti asmeninės labai svarbių asmenų apsaugos paslaugas. 

 
2. Regioninio saugumo pareigūnai  

 
2.1. Numatyti, vertinti ir prižiūrėti asmenų, turto ir informacijos saugumui užtikrinti reikalingos įrangos 

naudojimą ir įgyvendinti atitinkamas procedūras. 
2.2. Užtikrinti gerus ryšius su valdžios institucijomis ir (arba) agentūromis ir megzti būtinus ryšius su 

pilietine visuomene. 
2.3. Dalyvauti valstybių narių, Jungtinių Tautų ir (arba) kitų partnerių rengiamuose susitikimuose saugumo 

klausimais. 
2.4. Įgyvendinti su krizių valdymo procedūromis, be kita ko, evakuacija, susijusias priemones. 
2.5. Numatyti su žmonių, turto ar informacijos saugumu susijusias technines priemones ir laikytis šios 

srities rekomendacijų. 
2.6.  Užtikrinti, kad delegacijų nenumatytų atvejų planai būtų išsamūs, savalaikiai ir įgyvendinami, kad 

darbuotojai būtų apie juos informuoti ir kad tie planai būtų išbandomi praktikoje. 
2.7. Užtikrinti, kad ES delegacijoje (ir (arba) biure), esančioje geografinėje zonoje, už kurią jie atsakingi, 

kilus krizei, būtų laikomasi saugumo procedūrų, o evakuacijos atveju prižiūrėti užsienyje dirbančių 
darbuotojų ir jų šeimų narių sąrašų atnaujinimą. 

2.8. Didinti užsienyje dirbančių ir kitų darbuotojų informuotumą apsaugos ir saugumo klausimais, teikti 
jiems su tuo susijusias konsultacijas ir rengti šios srities mokymus. 

2.9. Padėti įgyvendinti saugumo priemones ir užtikrinti nuolatinį būstinės ir delegacijų (ir (arba) biurų), 
esančių geografinėje zonoje, už kurią jie atsakingi, vadovų informuotumą teikiant žodines ir rašytines 
ataskaitas. 

2.10. Rengti ir nuolat atnaujinti šalių, patenkančių į geografinę zoną, už kurią jie atsakingi, viduje kylančių 
grėsmių ir saugumo rizikos vertinimus. Numatyti, vertinti ir prižiūrėti prevencijos ir poveikio 
švelninimo priemonių įgyvendinimą. 
 



SAUGUMO OPERACIJOS. II PG 
 
1. Vykdyti reagavimo į kritines situacijas centro operacijas. 
2. Naudoti ir stebėti saugumo sistemas ir taikomąsias programas: ankstyvojo perspėjimo, patekimo 

kontrolės, signalizacijos, apsauginio vaizdo stebėjimo, įsibrovimo aptikimo, radijo ryšio ir kt. 
3. Pagal galiojančias instrukcijas reaguoti į saugumo įvykius. 
4. Tikrinti saugumo paslaugų kokybę. 
5. Rengti incidentų ataskaitas, taip pat rengti saugumo ataskaitas, kuriose aptariami įvykiai, anomalijos 

ir teikiant paslaugą atlikti patikrinimai, ir imtis tolesnių su jomis susijusių veiksmų. 
6. Padėti valdyti saugumo srities riziką. 
7. Stebėti patekimą į pastatus ir posėdžių sales, dalyvauti stebint pastatus ir patalpas. 
8. Dalyvauti vykdant patikimumo patikrinimus. 
9. Teikti asmeninės labai svarbių asmenų apsaugos paslaugas. 
 
TECHNINĖ APSAUGA. IV PG 

 
1. Remiantis grėsmių vertinimo ir rizikos analizės rezultatais, rengti technines specifikacijas ar darbo 

procedūras ir jas įgyvendinti. 
2. Rengti, koordinuoti, valdyti ir planuoti techninės apsaugos projektus. 
3. Formuluoti ir rengti minimaliuosius techninės apsaugos standartus. 
4. Vadovauti techninės apsaugos sistemų įrengimo, jų veikimo priežiūros, jų eksploatavimo ir techninės 

priežiūros darbams. 
 
TECHNINĖ APSAUGA. III PG 
 
1. Atlikti su technine apsauga susijusį rizikos vertinimą ir rengti techninės apsaugos projektų technines 

specifikacijas. 
2. Prižiūrėti statybos ir įrengimo darbus, susijusius su saugumo ir saugos įranga. 
3. Stebėti techninės apsaugos sistemų ir produktų veikimą ir rūpintis jų technine priežiūra. 
 
TECHNINĖ APSAUGA. II PG 
 
1. Padėti analizuoti su technine apsauga susijusią riziką. 
2. Prižiūrėti statybos ir įrengimo darbus, susijusius su saugumo ir saugos sistemomis ir įranga. 
3. Stebėti techninės apsaugos sistemų ir produktų veikimą ir rūpintis jų technine priežiūra. 
 
INFORMACIJOS IR DOKUMENTŲ SAUGUMAS. IV PG 
 
1. Rengti saugumo politiką, standartus ir susijusius dokumentus. 
2. Numatyti prie nustatyto rizikos lygio pritaikytas informacijos ir dokumentų saugumo kontrolės 

priemones, atlikti jų analizę, rengti su jomis susijusius dokumentus ir jas įgyvendinti. 
3. Nustatyti, vertinti ir integruoti saugumo produktus, be kita ko, tobulinti konkrečias saugumo 

priemones (įskaitant atvirojo kodo sprendimų diegimą IT saugumo srityje). 
4. Kurti ES įslaptintos informacijos tvarkymo procedūras ir sistemas, numatyti saugias sistemų 

administravimo ir stebėjimo paslaugas.  
 
  



INFORMACIJOS IR DOKUMENTŲ SAUGUMAS. III PG 
 
1. Padėti rengti politiką ir įgyvendinti saugumo kontrolės priemones informacijos ir dokumentų 

saugumo srityje. 
2. Užtikrinti tinkamą ES įslaptintos informacijos tvarkymo paslaugų veikimą ir prisidėti prie įslaptintos 

informacijos ir ryšių sistemų kūrimo, administravimo ir tinkamo naudojimo. 
 
IT SAUGUMAS. IV PG 
 
1. Rengti saugumo politiką, standartus ir susijusius dokumentus. 
2. Numatyti prie nustatyto rizikos lygio pritaikytas informacijos ir dokumentų saugumo kontrolės 

priemones, atlikti jų analizę, rengti su jomis susijusius dokumentus ir jas įgyvendinti. 
3. Nustatyti, vertinti ir integruoti saugumo produktus, be kita ko, tobulinti konkrečias saugumo 

priemones (įskaitant atvirojo kodo sprendimų diegimą IT saugumo srityje). 
4. Vykdyti periodinį saugumo vertinimą, IT saugumo auditus, IT saugumo patikrinimus, pažeidžiamumų 

valdymą ir vertinimą ir skverbimosi testavimą. 
5. Nustatyti IT saugumo incidentus ir koordinuoti reagavimą į juos bei jų tyrimus. 

 
IT SAUGUMAS. III PG 
 
1. Padėti rengti saugumo politiką, standartus ir susijusius dokumentus. 
2. Padėti numatyti prie nustatyto rizikos lygio pritaikytas informacijos ir dokumentų saugumo kontrolės 

priemones, atlikti jų analizę, rengti su jomis susijusius dokumentus ir jas įgyvendinti. 
3. Padėti nustatyti, vertinti ir integruoti saugumo produktus, be kita ko, tobulinti konkrečias saugumo 

priemones (įskaitant atvirojo kodo sprendimų diegimą IT saugumo srityje). 
4. Padėti vykdyti periodinį saugumo vertinimą, IT saugumo auditus, IT saugumo patikrinimus, 

pažeidžiamumų valdymą ir vertinimą ir skverbimosi testavimą. 
5. Padėti nustatyti IT saugumo incidentus ir koordinuoti reagavimą į juos bei jų tyrimus. 
6. Vykdyti specialius su IT saugumu susijusius patikrinimus ir saugumo tyrimus.“ 
 


